
 
 
 

Centro Padane S.r.l. 
capitale sociale - Euro 517.870,00 - interamente versato 
26100 Cremona – via Dante, 121  - tel 0372-060018 

iscr. reg.  impr. cremona 01685510198 - rea  c.c.i.a.a. CR-193497- cod. fisc./partita i.v.a. n. 01685510198 

Determinazione n. 2024/85 del 04/11/2024        

 

Oggetto: DETERMINA DI SOSTITUZIONE RUP PER APPALTI 

AGGIUDICATI DOPO IL 01/01/2024 

 

PREMESSO che, a far data 02/01/2024 con varie determinazione a contrarre dal 01/01/2024 sono 

stati approvati  i seguenti appalti, redatti ai sensi dell’art. 41, c.12 del D.Lgs. 36/2023,  

 

CIG 
 

Oggetto 
 

Aggiudicatari 
 

Importo di 
Aggiudicazione 

 

B0B9F4137D 

 
Servizio di pulizia continuativa 
presso l’unità locale di Brescia – 
Piazza Tebaldo Brusato n. 20 - 
ANNO 2024 

 

COPURA SOC. 
COOP. 
00209050392 

 

1.940,00 € 

B0B53EFB78 

 
Certificazione Sistema Qualità ISO 
9001:2015 

 

ICMQ SPA Società 
Benefit 
13218350158 

 

5.100,00 € 

B21AF01F2F 

 
Fornitura di n. 3 installazioni 
aggiuntive delle licenze software 
ACCA PRIMUS 

 

ACCA SOFTWARE 
SpA 01883740647 

 

1.254,75 € 

B22EFF06F2 

 
Servizio di aggiornamento e 
assistenza software 
MIDASGENADV+ASWD E 
PARATIEPLUS+VSP  

 

HARPACEAS SRL 
09907290150 

 

2.045,00 € 

B0E09DD199 

 
Corso di formazione 

 
SI.AM. s.r.l. a socio 
unico 01180890194 

 

70,00 € 

B126A5BA65 

 
Servizio applicativo - 
manutenzione Software Traspare 
32 mesi 

 

PA DIGITALE SPA 
06628860964 

 

7.360,00 € 

 

dell'importo complessivo di 17.769,75 €  (IVA esclusa). 

PRESO ATTO che: 

 con la sopracitate determinazioni era stato indicato come Responsabile Unico del Progetto di cui 

all’art. 15 del D.lgs. 36/2023 l’Ing. Roberto Salvadori;  



 
 
 

Centro Padane S.r.l. 
capitale sociale - Euro 517.870,00 - interamente versato 
26100 Cremona – via Dante, 121  - tel 0372-060018 

iscr. reg.  impr. cremona 01685510198 - rea  c.c.i.a.a. CR-193497- cod. fisc./partita i.v.a. n. 01685510198 

 che l’Ing. Salvadori ha recesso il rapporto con codesto ente in data 31/08/2024 – con comunicazione  

ns.prot. 1113/2024 del 29/04/2024, e si è stabilito per questioni organizzative interne di modificare il 

Responsabile del Progetto per i servizi / forniture in premessa; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla sostituzione della figura del Responsabile unico di 

Progetto; 

TENUTO CONTO di quanto previsto dall’art. 15, comma 2 del d.lgs. 36/2023, il quale prevede 

che il RUP sia nominato tra dipendenti preferibilmente in servizio presso l’unità operativa titolare 

del potere di spesa e in possesso di adeguate competenze professionali; 

RITENUTO che la Rag. Patrizia Marconi - Responsabile Contabilità, Amministrazione e RPCT 

possiede le capacità professionali ed adeguata esperienza nelle materie di cui alle procedure di 

gara in corso, e sono pertanto idonei a svolgere i compiti del Responsabile Unico di Progetto; 

VALUTATO necessario, pertanto, nominare la rag. Patrizia Marconi quale RUP in sostituzione 

del RUP cessato dal servizio; 

DETERMINA 

1. di nominare quale Responsabile Unico di Progetto, di cui all’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, 

per i seguenti procedimenti in oggetto : 

 

CIG 
 

Oggetto 
 

Aggiudicatari 
 

Importo di 
Aggiudicazione 

 

B0B9F4137D 

 
Servizio di pulizia continuativa 
presso l’unità locale di Brescia – 
Piazza Tebaldo Brusato n. 20 - 
ANNO 2024 

 

COPURA SOC. 
COOP. 
00209050392 

 

1.940,00 € 

B0B53EFB78 

 
Certificazione Sistema Qualità ISO 
9001:2015 

 

ICMQ SPA Società 
Benefit 
13218350158 

 

5.100,00 € 

B21AF01F2F 

 
Fornitura di n. 3 installazioni 
aggiuntive delle licenze software 
ACCA PRIMUS 

 

ACCA SOFTWARE 
SpA 01883740647 

 

1.254,75 € 

B22EFF06F2 

 
Servizio di aggiornamento e 
assistenza software 
MIDASGENADV+ASWD E 
PARATIEPLUS+VSP  

 

HARPACEAS SRL 
09907290150 

 

2.045,00 € 

B0E09DD199 

 
Corso di formazione 

 
SI.AM. s.r.l. a socio 
unico 01180890194 

 

70,00 € 



 
 
 

Centro Padane S.r.l. 
capitale sociale - Euro 517.870,00 - interamente versato 
26100 Cremona – via Dante, 121  - tel 0372-060018 

iscr. reg.  impr. cremona 01685510198 - rea  c.c.i.a.a. CR-193497- cod. fisc./partita i.v.a. n. 01685510198 

 

la Rag. Patrizia Marconi  in sostituzione della dott.Ing. Roberto Salvadori, cessato dal servizio; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non presenta aspetti contabili; 

3. di pubblicare, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 20 del D.Lgs. 36/2023, il 

presente atto nella  piattaforma e-procurement “TRASPARE” assicurando la “Trasparenza dei 

contratti pubblici” di cui all’art. 28 del D.lgs. n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici).  

Il link è presente nella sezione “Amministrazione trasparente” Gare e contratti e il collegamento 

al medesimo consente, ai sensi dell’art. 9-bis del D.lgs. n. 33/2013, di assolvere prioritariamente 

agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 37 del medesimo decreto”.                                                                                                              

 

CENTRO PADANE S.R.L.  

      IL PROCURATORE  

Dott. Ing. Giovanni Becchi 

                                 

                                                                                                                                                                                

 

B126A5BA65 

 
Servizio applicativo - 
manutenzione Software Traspare 
32 mesi 

 

PA DIGITALE SPA 
06628860964 

 

7.360,00 € 


